

روزنامه صبح ایران  
پنجشنبه  
۱۴۰۵... ۱۴۰۵  
۲۵ ذی الحجه ۱۳۴۲  
۵۵ آگوست ۲۰۲۱  
صفحه ۱۶  
قیمت ۴۰۰۰ تومان  
arnameli.ir

استعفای کابینت تیم ملی والیبال کشور تایید شد  
**سعید معروف**  
**در مسیر**  
**علی دایی!**  
جراستاران ورزش  
با کلابه خدا حافظی  
می کنند  
صفحه ۲

آرمان ملی «از ورود «اختلاف» به بهشت زود تر از  
«عضای ششم» روایت می کند:  
**کلید طلایی تهران**  
**در دست بی تجربه‌ها**  
اصولگرایان برای انتخاب شهردار تهران  
دچار قطار حال اند؟  
**آرمان ملی:** انتخاب شهردار تهران به معضلی برای  
اصولگرایان تبدیل شده و انهایی که شورای شهر پنجم را به  
دلیل تاخیر در انتخاب شهردار ملامت و سرزنش می کردند  
حال که در شورای ششم روی کار آمده‌اند خود در انتخابات  
شهردار دچار اختلاف شده‌اند. هر چند با وجود ...  
صفحه ۳

گزارش آماری «آرمان ملی» از روزهایی که  
مرگ تبدیل به یک عادت روزانه شده:  
**فاجعه در راه است،**  
**هنوز ...**  
تلفات روزانه کرونا به اندازه سقوط  
یک هواپیمای بوئینگ  
**آرمان ملی:** «کرونا» واژه‌ای که دیگر ترسناک نیست، آن هم  
در روزهایی که بیش از ۴۰۰ نفر در کشور جانشان را از دست  
می دهند، شاید اگر یک هواپیمای بوئینگ هر روز در ایران  
سقوط کند، همه مردم از ترس به خود می لرزند، اما مرگ  
۴۰۹ نفر از سه شنبه تا چهارشنبه (۲۰ مرداد) دیگر چندان ...  
صفحه ۸

# شرط «نشند» گذاشتید

## نمایندگان مجلس با شرط کردن تصویب FATF به لغو تحریم‌ها، ظاهر انمی دانند که این دوازده نظام‌های متفاوتی پیروی می کنند و نمی توان تصویب FATF را به یک امر محال منوط کرد

مهدی پازوکی در گفت و گو با «آرمان ملی»:  
**دولت رئیسی با برجام**  
**راه را بر کاسبان**  
**تحریم ببندد**  
دولت سیزدهم  
سیاست ضد تحریم را در پیش گیرد  
عکس: آرمان ملی / احجت سیهوند

«آرمان ملی» از کابینه احتمالی دولت  
سیزدهم گزارش می کند:  
**۲ وزیر روحانی**  
**سهام دولت رئیسی**  
حاجی دلیگانی:  
کابینه روز تحلیف اعلام شود، همان  
روز اعلام وصول خواهیم کرد  
**آرمان ملی:** پس از مشخص شدن  
منتخب مردم در انتخابات ریاست  
جمهوری سیزدهم و پیروزی  
سید ابراهیم رئیسی بر رقبا،  
گمانه‌زنی‌های مختلفی حول محور  
کابینه دولت سیزدهم مطرح شد و  
هر کسی از ظن خود نسبت به دولت  
سیزدهم و افراد حاضر در آن کنش  
نشان داد. حتی فضای مجازی نیز پر از  
لیست‌های پیشنهادی بود که ...  
صفحه ۳

**حکمرانان کشور ساز و کشور سوز!**  
**امید فراغت**  
روزنامه نگار  
آقای رئیس جمهور جامعه امروز ایران به واسطه اتصال  
با ادبیات خرد عمومی دهکده جهانی واقعیت نگر شده است؛  
بنابراین شما نیز باید تومان ملت‌یار و واقعیت نگر باشید، در  
غیر این صورت رابطه‌تان با اکثریت ملت بر اساس فهم متقابل  
در کجاست؟ خواه بود! قدر، قواره و مختصات ذهنی جامعه  
امروز ایران بر اساس واقعیت‌های عینی شکل گرفته است و به  
تعبیری آنچه را که می بینند درک و باور می کنند، بنابراین گفتار  
و عملکردتان باید متناسب با مختصات ذهنی جامعه باشد. آقای  
رئیس بی‌بیزباید قوی ترین و مهمترین تکیه گاه مردم هستند؛  
بنابراین واقعیت‌دانان باید در فضای ایجاد رضایت عمومی باشد.  
مراقب باشید رضایت اکثریت را فدای رضایت اقلیت، اشخاص و  
جریان‌ها نکنید! روند طبیعی حرکت جامعه ایران به گونه‌ای است  
که به عقب باز نمی گردد، بنابراین هر همه را هنگام مردم باشد.  
حکمرانانی در تاریخ ماندگار و تاثیر گذار می شوند که اولویت  
اصلی شان مردم است، چرا که مهمترین ثروت انسان است و  
اگر حکمرانان انسان محور نباشند و به تعبیری به دنبال جلب  
رضایت پنداره‌های ذهنی شان باشند، این انسان‌ها هستند که  
در قبال چنین ذهنیتی، اسبم دمای و عنونی جدی خواهند  
خود را باید پذیرفت ملت‌ها در جهان واقعیت‌ها زندگی می کنند؛  
بنابراین نفر یک واقعیت عینی است! و به همین دلیل سخن  
بزرگان بر این نظر است که فقر، زایل کننده ایمان است! به  
عنوان مثال واقعیت اجتماعی مثل فرهنگ، ورزش و... و فقر و  
فلاکتی است که اکثریت ملت‌ها در آن دست به گریبان هستند. شاید  
حکمرانان‌شان بتوانند معنی و مفهوم به اصطلاح ارزشمندی  
به این فقر و فلاکت دهند اما واقعیت این است که این فقر و  
فلاکت زمینگی است و رهننده جامعه‌ای که جغرافیای شان از  
ثروت طبیعی بهره مند است، نیست! خوشبختانه ملت‌ها از  
امروز به واسطه فناوری و تکنولوژی آگاهی پیدا کرده و تلاش  
می کنند سوء استفاده قدرتمندان قرار نگیرد ملت‌ها  
متوجه شده‌اند فهم بیشتر سهم بیشتر تولید می کنند؛ به همین  
اساس دوست ندارند مثل گذشته‌های تاریخی تحت ظلم و ستم  
و خودکامگی قدرتمندان قرار بگیرند، چرا که می دانند چهل و  
نادانی بزرگترین دشمن بشریت است. بر همین اساس برخی  
حکمرانان از دانش و آگاهی جوامع‌شان ترس دارند و دوست  
ندارند ملت‌شان از پیدایش و واقعیت‌های جهان‌آموز با خبر  
شوند؛ چرا که آگاهی جوامع باعث خواهد شد دیگر نتوانند با  
ادبیات‌های مختلف از آنان سوءاستفاده کنند پس باید پذیرفت  
فناوری و تکنولوژی به داد ملت‌های ضعیف رسیده است و  
فضایی ایجاد کرده تا ملت‌ها بتوانند از چهل، خرافه و سنت‌های  
غیر کاربردی رهایی پیدا کرده و نکته مهمتر اینکه از زیر بوغ  
دیگران بیرون بیایند! استکبار و استبداد مرز و جغرافیای  
مشخصی ندارد، بنابراین در هر قضا و جغرافیایی می تواند این  
مسئله شکل بگیرد! لذا حکمرانان جوامع باید متناسب با خرد  
عمومی دنیای امروز گفتار و عملکرد داشته باشند و نسبت به  
ناکارآمدی‌شان پاسخگو باشند. البته ملت‌ها هم باید پرسنگر  
باشند! باید پذیرفت که نقش حکمرانان در توسعه یافتگی و  
عدم توسعه یافتگی کشورها بسیار مهم است و به تعبیری این  
حکمرانان هستند که کشوری را تبدیل به ژاپن، کره جنوبی،  
چین، ترکیه، ژاپن، برزیل و... یا کشوری را هم تبدیل به  
کره شمالی، ویتنام، افغانستان، سوریه و... می کنند!

**یک قدم تا شکست کادر درمان**  
**محمد شریفی مقدم**  
دبیر کل خانه پرستار  
کرونا که آمد، پرستاران برای افزایش روحیه جامعه شادی  
می کردند و مردم با امیدواری در شبکه‌های اجتماعی و قرنطینه  
خانگی هشتگ می زدند: «کرونا را شکست می دهیم.» اما آنها  
نمی دانستند که با آزمون و خطای سیاست‌های مقابله با کرونا،  
روزگارشان هر روز سیاه‌تر می شود و پس از پنج موج کرونا،  
میزان تاب آوری نیروی انسانی، تجهیزات بیمارستانی، دارو،  
با افزایش و هجوم بیماران به بیمارستان‌ها یکی از نگرانی‌های  
اصلی کشور است، در حالی که تاب آوری مردم به شدت کاهش  
پیدا کرده و رعایت پروتکل‌های بهداشتی از ۹۰ درصد در سال  
گذشته به کمتر از ۴۰ درصد رسیده است. در این شرایط که  
نبرد نابرابر اگر سیدپوشان کادر درمان با ویروس سیاه کرونا،  
مغلوب شوند، مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و  
حتی امنیتی کشور تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت. نبود منابع  
مالی کافی، در بخش‌های اولیه بهداشتی و... را ندارد و شخص  
وزیر بهداشت بارها با نامه نگاری‌های متعدد خواستار فوریت  
هم اکنون سازمان برنامه و بودجه به دلیل بار مالی درمان  
بیماران مبتلا به کرونا، توان پرداخت مطالبات حوزه پرشک  
بخانه‌ها، مراقبت‌های اولیه بهداشتی و... را ندارد و شخص  
وزیر بهداشت بارها با نامه نگاری‌های متعدد خواستار فوریت  
مسئله کرونا نه فقط یک مسأله سلامتی بلکه موضوعی است که  
بسیاری از بخش‌های اولیه بهداشتی، اجتماعی و امنیتی را  
نیز می تواند تحت تأثیر قرار دهد. تاب آوری نظام سلامت یک  
مسئله راهبردی و جدی است که باید به قید فوریت بدان نگاه  
شود و با همکاری سیاستگذاران و نهادهای ذیربط با تشکیل  
اجتماعی و جهادی، بجزایر غلیظی را سر و سامان بخشد. عموماً  
ماجرای تاب آوری نظام سلامت باید جدی تر نگرست و  
خطر می اندازد، قطعنامه صادر می شود که معروف به قطعنامه  
فصل هفتمی منشور ملت است و به دولت‌های عضو سازمان ملل  
اجازه می دهد به دولت خاطی به زعم این شورا حمله کنند.  
احمدی نژاد با حرکات پوپولیستی، شورای امنیت را وادار کرد  
شش قطعنامه فصل هفتمی علیه ایران صادر کند و به این  
ترتیب اجماع جهانی علیه ایران شکل گرفت، به طوری که از  
رئیس جمهور فرانسه نقل شده فقط منتظر یک تلفن بودیم تا  
ساتع رمله به ایران را معین کند. خوشبختانه انتخابات سال  
۹۲ توسط خودی که در عرض دو هفته با سر و سامان یافت  
هاشمی به گفته حیدر مصلحی در صورت ورود به صحنه رای  
بالایی را از آن خود می کرد؛ اما توسط شورای نگهبان کنار  
گذاشته شد...

**اولویت‌های دولت سیزدهم**  
**محمد رضا خیابان**  
نماینده ادوار مجلس  
رئیس دولت سیزدهم بعد از تحلیف یعنی انجام تشریفات سوگند  
آن هم در حضور نمایندگان مردم عملاً کار خودش را آغاز خواهد کرد.  
ابتکار بسیار خوبی که در سال ۹۲ توسط دکتر روحانی انجام گرفت به  
امید آنکه الگویی برای دولت‌های بعد باشد اینکه بعد از پایان یافتن  
مراسم تحلیف، در همان جلسه رئیس جمهور می تواند وزرای خودش  
را برای رای اعتماد به مجلس معرفی کند. اگر آن شاه‌... آقای رئیسی  
هم این کار را انجام دهد، خود وسیله‌ای برای جلوگیری از وقت کشی  
و استفاده از فرصت است. اگرچه رئیس جمهور چند روزی مهلت دارند  
ولی بهتر است که قبلاً وزیران را انتخاب کنند و در همان جلسه لیست خود  
این صورت دولت عملاً می تواند از نمایندگان انتظار داشته باشد حالا که  
رئیس جمهور از فرصت وقت، بیشترین استفاده را کردند، مجلس هم در  
تایید وزرا کمک کند تا دولت زودتر سامان بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد به  
نظر می رسد که یک پالس مثبت به مردم است که دولت با تمام توان به  
صحنه آمده و می تواند از فرصت‌ها، بهترین استفاده را بکند و در نهایت  
زمینه برای یک حرکت فوق العاده فراهم شود. دوم اینکه در کار اجرائی  
و عملیاتی به نظر می رسد موضوع کرونا از همه گرفتاری‌های دولت  
پرنگ‌تر است. متأسفانه همه تقریباً فرمز شده و دولت باید با  
قاطعیت و سخت‌گیری بیشتری وارد شود و اجازه سوءاستفاده به عده‌ای  
راندهد که به بهانه‌های مختلف اعم از دوره‌های... به حادتر شدن موضوع  
بینجامد و به هر نحوی جلوی رفت و آمد‌ها را قطع کند تا بتوانان تا  
حدی کرونا را مهار کرد. نکته سوم اینکه باید مسائل مذاکره را اگرچه  
ظاهر گفته می شود، اولویت ندارد - ولی به نظر می رسد که خودشان  
می دانند که اولویت دارد- را در دستور کار قرار داد. اصلاً مذاکره در زمان  
آقای احمدی نژاد و پادستور رهبری شروع شد بنابراین اصل مذاکره باعث  
می شود که مقداری از خصومت‌ها، بیگانه‌ها و توطئه‌هایی که اسرائیل  
دارد علیه ما صحنه‌سازی‌اش را فراهم می کند، جلوگیری کنند. وزیر امور  
خارج به صورت جدی به محض تعیین شدن، مأموریتی با اختیارات  
ویژه برای پیگیری این امر داشته باشد. موضوع چهارم در رابطه با مسائل  
اقتصادی کشور است که بازار سیاه درست کرده‌اند. می توان با راه اندازی  
نتیجه برسد و تحرکی در کشور به وجود بیاورد و کشور را از رکود خارج  
کند، بحث صنعت ساختمان است. صنعت ساختمان به دلیل اینکه در  
اول زمین در اختیار و متعلق دولت است و در دوم تولیدکنندگان مصالح  
ساختنمانی مدت‌هاست که مصالح روی دستشان مانده، به جز اندکی  
مثل سیمان و فولاد که بازار سیاه درست کرده‌اند. می توان با راه اندازی  
صنعت ساختمان و در اختیار گذاشتن زمین به خود مردم، شرایط را  
برای ساخت و ساز فراهم کرد. ضمن اینکه تعهد گرفته شود که اگر ظرف  
یکسال به مرحله‌ای که باید نرسد، قرارداد خود را لغو و زمین را  
از فردی که نتوانسته به تعهدش عمل کند، بگیرد و در اختیار فرد واجد  
شرایط قرار دهند. در واقع دولت خودش را وارد ساخت و ساز نکند، چون  
حاکمیت باید شرایط را فراهم کند نه اینکه خودش وارد ساخت و ساز  
شود. در این صورت قیمت مسکن فروکش می کند و امید در دل جوانان  
به وجود می آید که دولت به معنی واقعی و جدی می خواهد مشکل مسکن  
را حل کند، ضمن اینکه کسانی که از الان برای پیمانکاری‌های آنچنانی  
جیب دوخته‌اند و می خواهند در صنعت ساخت و ساز وقته ایجاد کنند،  
نتوانند سوء استفاده کنند. موضوع دیگر اینکه باید خودشان را برای  
بودجه سال ۱۴۰۱ آماده کنند. بودجه اسمال حدود ۴۰۰ هزار میلیارد  
تومان کسری دارد. یعنی مجلسی‌ها فکر نمی کردند دولت به دست  
خودشان بیفتد لذا بودجه‌ای بسند که دولت آینده را فلج کند...

**تولیدرانت؛ تنها میت قیمت گذاری دستوری**  
**محمد رضا پور ابراهیمی**  
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  
ورود دولت به قیمت گذاری دستوری فقط در سال ۹۷ که  
به مدت سه ماه صورت گرفته است، چیزی حدود ۳ هزار میلیارد  
تومان رانت در اقتصاد کشور توزیع کرده است و خوب این دخالت  
را تولید کنندگان فولاد کشور خورده‌اند. این رانت‌ها کجای رفت‌اند  
و به کجای اقتصاد کشور رسیده‌اند؟ از اسفندماه سال ۹۸ تا  
اردیبهشت‌ماه سال ۹۹ با قیمت گذاری دستوری، که توسط دولت  
در بازار سرمایه و در بورس کالا انجام شده است، حدود ۸ هزار  
میلیارد تومان رانت در اقتصاد کشور توزیع شده است. تجربه نشان  
داده اقدامات دولت‌ها در زمینه قیمت گذاری دستوری و تصمیمات  
محدودکننده همواره ضربات جبران ناپذیری را به تولید و مصرف  
وارد کرده است. در این رابطه آمارهای منتشر شده از سوی بانک  
مرکزی از شکاف عمیق بین قیمت محصولات عرضه شده در بورس  
و نرخ خرده‌فروشی‌ها خبر می دهد. بنابراین آنچه مشخص است  
سیاست‌های قیمتی گذاری دستوری در هیچ دولتی نتوانسته به  
اهداف تعیین شده برسد و هیچ‌گاه مصرف کننده نهایی از این نوع  
نرخ گذاری متغیر نشده است. تولید را از پای در آورده‌اند، مصرف  
را هم دچار مشکل کرده‌اند و یک مشت دلال را در اقتصاد کشور  
تقویت می کنیم. اگر دولت یا وزارتخانه تصور می کنند با قیمت  
دستوری می توان مشکل اقتصاد کشور را حل کرد، سخت در اشتباه  
بوده است. این موضوع قبلاً هم تجربه شده و تجربه جدیدی نیست.  
باید میزان عرضه و تقاضا را تعریف کرد...

**یادداشت های آرمان ملی**  
سر مقاله: بنیاد زکی لایما  
سراب  
یکدستی  
صفحه ۲

**یادداشت های آرمان ملی**  
جلال خوش چهره  
آغاز مطالبه گری مردم  
از دولت جدید  
صفحه ۲  
رضا جعفری  
آقای رئیسی  
هوشیار باشد  
صفحه ۶  
محمد مهدی ابراهیمی  
دورزدن قانونی  
هوای پاک  
صفحه ۸

**گفت و گوهای آرمان ملی**  
هنگامه ناخواب  
فیلمساز  
تابغه شرقی  
صفحه ۱۱  
الهام باوه‌زاد:  
وسط آتش  
چگونه کار کنیم؟  
صفحه ۱۰

ادامه صفحه ۶